—————“ Venienti occurrite morbo.”

PERS. Sat. III.

II. CONTRA tuberculorum inflammationem et suppurationem remedia multa adhibentur.

REGIMEN antiphlogisticum sedulo observandum est. Æger itaque a cibo animali prorsus abstinere debet. Cibus ex feminibus farinaceis et lacte maxime convenit. Hinc, ut mihi videtur, causa reddi potest cur lac tantum laudibus in phthisi effertur. Hinc quoque, quod ad genus attinet, lac femininum aut equinum aut caprinum præ aliis laudata sunt, quia hæc

minus

* Armstrong on Health.

minus quam alia stimulant, et multo sunt concoctu facilia.

SANGUINIS detractio in phthisi incipiente multum juvat. Vim cordis et arteriarum minuit, congestionem in pulmonum vasis avertit, et tuberculorum inflammationi obvenit. Hæc evacuatio tamen caute et cum manu parca adhibenda est, nam sanguinis jactura debilitatem perniciosam auget. Si tamen arteriarum pulsus plenus, durus, creberque sit, si tussis sicca urgeat, si spiritus difficile reddatur, pectusque valde doleat, ad venæsectionem sine metu confugiendum est. Davidson, ne ægri vires sanguinis jactura frangat metuens, ut vis cordis et arteriarum distensione ex massa fluidorum in iis minuta, minueretur, parcum liquidorum tam potus quam cibi usum cum catharticis mitioribus conjunctum suadet; et recte quidem, ut mihi videtur, nam cur vasa sanguifera depleantur, si liquida copiose ingesta quæ distentionem
pristinam

pristinam tam cito referre possunt, adhibenda sunt.

REMEDIA sic dicta *refrigerantia* ad tuberculorum inflammationem compescendam non parum valent; itaque potus ex succo fructuum acido-dulcium dilutus porrigendus est.

FORSAN *digitalis purpurea*, quæ in viribus circulationis minuendis tantum valet, ad hoc consilium, putà quo inflammationi occurratur, implendum esse utilis potest; sed tamen in memoria tenere nos oportet, effectum hunc, non semper oriri; nam in casibus quibusdam quos mihi contigit videre, hoc medicamentum multo pulsus accelerat, et in aliis duntaxat non deprimit.

CUM exercitatio modica homini naturâ convenit, et in phthisi multum boni præstare solet, forsan perspirationi favendo a pulmonibus ad cutem revulsionem facit. Exercitatio quoque

quoque præfertim aperto sub jove vires reficere videtur; sed nimia minus phthificis convenit: equitatio igitur, vel navigatio, vel, secundum J. C. Smyth, sella pensilis agitatio sunt adhibenda.

EQUITATIO multum a Sydenhamo laudata fuit, et sæpe phthificis bonum præbuit. Tamen si ad hæmoptylum proclivitas adsit, et si totum corpus febris hæctica jam fregerit, equitatio non innocua esse potest; navigatio, pensilique in sella agitatio ægris debilioribus conveniunt. De eorum modo operandi inter medicos disputatum est, et nobis non opus est tantas componere lites.

VESICATORIA alicui parti thoracis admota vasa pulmonum deplendo, inflammationis instantis vires tollunt, hinc dolor lateri infixus tussisque, vesicatorio applicato, sæpe non parum leniuntur. Setacea et fonticuli quoque utilitatem

litem suam habent, sed ut mihi videtur, emplastra cantharidum ex intervallis repetita multo magis quam ea profunt.

EMETICA quippe quæ sanguinem ad corporis superficiem alliciunt, adque expectorationem promovendam multum conducunt, eisdem consilio infervire valent. Hæc remedia tamen esse ex mitioribus, et solum in morbo incipiente adhiberi, debent; nam quum vires ægri multum jam morbo fractæ sint, suppurationeque progressa, vomitio non solum inutilis est, sed etiam, vires quæ restant exhauriendo, finem pede tardo appropinquantem accelerare potest.

MEDICI in remediis exquirendis, quæ tubercula discutere, vel suppurata absolvere possint, multum laboris contulere. *Hydrargyrus, barytes muriata, emetica ex cupri vel zinci sulphate, myrrha cum ferri sulphate, conium maculatum*

*semen pbellandrii aquatici**, aliaque de classe deobstruentium, quoque a suis fautoribus laudata sunt.

Digitalis purpurea sæpissime in hoc morbo adhibita est, spesque magnas expletura nuper creditur, melius sub tincturæ saturatæ cum opio vel aliquâ aromaticâ nauseam vomitumque obviam ire conjunctæ formâ porrigenda est; dosis ex guttis quinque constans, et gradatim aucta bis in die sumenda. Hoc remedium tamen, ut mihi videtur, nimium laudis adeptum est; nam in quibusdam periculis quæ

E

ego

* Medicamen hoc nuperrime in conspectum a Professore Heusland de Jena vocatum, qui, summo cum fructu in casibus non paucis hoc morbo fere immedicabili laborantibus prescripsit; sed adhuc sub judice lis est. Hujus medicinæ dosis ex granis quinque gradatim aucta ad grana quindecim cum saccharo vel alio vehiculo bene trita, semel vel bis indies constat.—
Annals of Med. 1800.

ego ipse vidi, non solum nihil proficit, sed etiam nocere visum est.

III. SYMPTOMATA quæ maxime urgent, sunt debilitas, tussis, sudores matutini, diarrhœaque colliquativa. Medicamina, quæ ad ea levanda vulgo in usu sunt, in sequentibus recensentur.

TONICA, præsertim cortex cinchonæ officinalis in viribus ægri suffulciendis plurimum conferunt. Ab his tamen, diathesi phlogistica persistente, cavendum est; sed cum expectoratio clare purulenta evaserit, et cum hectica, in viribus atterendis jam multum perrexerit, ille cortex haud immerito laudatus; cum cibo bene nutriente concoctuque facili conjunctus bona cum spe porrigi debet.

IN levanda tussi, quæ multum fatigat, ægrique ab oculis somnum adimit, ad opium quod systema nervorum minus sensibile reddit, adque mucilaginosam, glycyrrizæ extractum, et similia,

quæ

quæ irritationem omnem circa laryngem sedant, confugiendum est. Hæc medicamina sub forma trochiscorum conjuncta reperiuntur. Conio maculato, æthere vitriolico, papaverumque decocto rite dilutis, et instar omnium aquâ purâ sub formâ vaporis in pulmones ope machinæ Mudgianæ inhalatis, plurimi medici summo cum fructu utuntur.

CUBICULUM, quo æger manet, ad gradum admodum inferiorem reduci debet, nam aër calefactus in pulmones receptus, irritatione, quam excitat, mirum in modum tussim frequentiore magisque violentam reddit.

CUM sudores matutini nimis copiose erumpunt, potus cum acido sulphurico vel nitrico gratè dilutus, ægro propinandus est.

Si diarrhœa superveniat, medicaminibus astringentibus, exempli gratiâ, catechu, kino, alumine,

alumine, cretâ pp. columbâ vel opiatâ com-
pesci debet, sed sæpissime omnia incassum.

QUÆ sunt methodi, sic dictæ pneumaticæ in
phthisi debellanda vires, nec ex ratione nec ex
experientia dicere possum; virtutes quos gasia
humanum in corpus exercent, adhuc sub ju-
dice manent. Ex periculis quæ quotidie fa-
ciuntur magna sperare nobis licet, et forsan
aliquod remedium in phthiseos curatione in-
fallax, quam fervidè optandum, ex hoc fonte
derivari potest.

EXCUDEBANT C. STEWART ET SOCIJ,
ACADEMIÆ TYPOGRAPHI.